

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO DO SUL - SC

AUDIÊNCIA PÚBLICA – LDO 2026

A Câmara Municipal de Rio do Sul – SC, por determinação do Sr. Juliano Peixer - Peixe, Presidente da Comissão Permanente de Finanças e Orçamento da Câmara Municipal de Rio do Sul, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará **Audiência Pública, no dia 3 de outubro de 2025, às 9 horas, no Auditório do Edifício Entidades,** com vistas a garantir transparência e a ampla participação social acerca da matéria que "Dispõe sobre as diretrizes para a elaboração e execução da Lei Orçamentária de 2026 e dá outras providências", por meio do Projeto de Lei nº 79/2025, em conformidade com o inciso I, §1°, do art. 48 da Lei Complementar nº 101/2000 - Lei de Responsabilidade Fiscal.

O Projeto de Lei nº 79/2025 (LDO 2026) e seus anexos, poderão ser acessados através do link: https://sapl.camarariodosul.sc.gov.br/materia/464

A Audiência Pública será transmitida ao vivo pela TV Câmara nos canais de rede social do Facebook e YouTube. Acesso pelos links:

https://www.facebook.com/camarariodosul/ e

https://www.youtube.com/@camaramunicipalderiodosul

Demais informações, diariamente na Câmara, no endereço e telefone informados no rodapé, ou pelo site: https://camarariodosul.atende.net/

Rio do Sul, 22 de setembro de 2025.

JULIANO PEIXER - PEIXE

Presidente da Comissão Permanente de Finanças e Orçamento da Câmara Municipal de Rio do Sul

Aviso de Audiência Pública - PPA 2026/2029 - Folhas 1 de 1

Rua XV de Novembro, Ed. Entidades - 3 e 4º Andares - Centro, Rio do Sul/SC – CEP 89.160-015 Caixa Postal 209 - Telefone (47) 3531-6300 - www.camarariodosul.sc.gov.br